平成２８年度第５回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

 日時：平成２８年２月１６日（火） １０：００～１１：１０

 場所：当別町役場 第二庁舎 ２階 会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

 ⑴ 新たな委員の紹介

  平成28年1月31日にて当協議会委員の委嘱任期満了になったことから平成28年2月1

 日付けで当協議会委員の委嘱をさせていただいた。また、この度の委嘱の際に委員構成

 を見直しさせていただいている。なお、平成28年2月1日付けで新たに委員に就任した

 当別町社会福祉協議会事務局長 髙橋通様を紹介した。

 ⑵ 会長及び副会長の指名について

  当協議会設置要綱第4条第2項の規定により会長は、当別町長が指名するものとなっ

 ており、引き続き当別町副町長増輪肇様を指名した。副会長の指名については、当協議

 会設置要綱第4条第2項の規定により会長の指名となっており、引き続き北海道運輸局

 札幌運輸支局首席専門官大友晃司様を指名した。

 ⑶ 監査委員の選任について

  当協議会の監査委員の選任については、当協議会設置要綱第10条第1項の規定に基づ

き、委員の互選により選定するものとなっており、佐々木委員から事務局の腹案との意

見があり、引き続き、山下委員と竹原委員を指名し、承認された。

 ⑷ 次第４「報告⑴当別町コミュニティバス平成27年度1月までの利用実績について」

  資料1-1～1-9に基づき。平成27年度1月までの利用実績について、事務局より説明

し、質疑応答の後、承認された。

 ⑸ 次第４「報告⑵平成27年度当別町地域公共交通活性化協議会予算の執行状況につい

て」

  資料2に基づき平成27年度当協議会予算の執行状況について事務局より説明し、質疑

応答なく、承認された。

 ⑹ 次第5「議事⑴青山線のデマンド型交通の導入（案）について」

  資料3に基づき利用者が低迷している青山線の運行方法の見直し案を事務局より説明

 し、質疑応答なく、原案のとおり承認された。

 ⑺ 次第5「議事⑵当江線廃止に係る市街地予約型線の運行エリアの拡大（案）につい

  て」

  資料4に基づき平成28年3月31日をもって廃止となる当江線しか公共交通を利用でき

 ない地域に対して市街地までの足を確保するための運行（案）を事務局より説明し、質

 疑応答なく、原案のとおり承認された。

 ⑻ 次第5「議事⑶平成28年3月26日付けダイヤ改正（案）について」

  資料5に基づき平成28年3月26日でJRダイヤ改正に伴う当別ふれあいバスの運行ダイ

 ヤの改正案を事務局より説明し、質疑応答なく、原案のとおり可決された。

 ⑼ 次第5「議事⑷平成28年度当別町地域公共交通活性化協議会事業計画（案）につい

  て」

  資料6に基づき平成28年度当協議会事業計画（案）について、事務局より説明し、質

疑応答なく、原案のとおり承認された。

 ⑽ 次第5「議事⑸平成28年度当別町地域公共交通活性化協議会予算（案）について」

  資料7に基づき平成28年度当協議会予算（案）について、事務局より説明し、質疑応

 答なく、原案のとおり承認された。

 ⑾ 次第6「その他⑴今後のスケジュールについて」

  資料8に基づき平成28年度のスケジュールを事務局より説明し、次回開催を平成28年

 1月に予定していることを報告した。

以 上